
 

AD\1138268LT.docx  PE613.264v01-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas 
 

2016/0414(COD) 

7.11.2017 

NUOMONĖ 

Ekonomikos ir pinigų politikos komiteto 

pateikta Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetui 

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos dėl kovos su 

pinigų plovimu baudžiamosios teisės priemonėmis 

(COM(2016)0826 – C8-0534/2016 – 2016/0414(COD)) 

Nuomonės referentė: Eva Joly 

 



 

PE613.264v01-00 2/19 AD\1138268LT.docx 

LT 

 

PA_Legam 



 

AD\1138268LT.docx 3/19 PE613.264v01-00 

 LT 

PAKEITIMAI 

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas ragina atsakingą Piliečių laisvių, teisingumo ir 

vidaus reikalų komitetą atsižvelgti į šiuos pakeitimus: 

Pakeitimas 1 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

1 konstatuojamoji dalis 
 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(1) pinigų plovimas ir su juo siejamas 

terorizmo finansavimas bei organizuotas 

nusikalstamumas vis dar yra opios 

Sąjungos problemos, kurios kenkia finansų 

sektoriaus vientisumui, stabilumui ir 

reputacijai ir kelia grėsmę vidaus saugumui 

ir Sąjungos vidaus rinkai. Siekiant spręsti 

šias problemas ir užtikrinti veiksmingesnį 

Direktyvos 2015/849/ES1 taikymą, šia 

direktyva nustatomos baudžiamosios teisės 

priemonės kovai su pinigų plovimu, kurios 

užtikrins geresnį kompetentingų institucijų 

tarpvalstybinį bendradarbiavimą; 

(1) pinigų plovimas ir su juo siejamas 

terorizmo finansavimas bei organizuotas 

nusikalstamumas vis dar yra opios 

Sąjungos problemos, kurios kenkia finansų 

sektoriaus vientisumui, stabilumui ir 

reputacijai, kelia grėsmę vidaus saugumui 

ir Sąjungos vidaus rinkai ir kenkia rinkos 

dalyvių tarpusavio pasitikėjimui. Siekiant 

spręsti šias sunkias ir neatidėliotinas 

problemas ir užtikrinti veiksmingesnį 

Direktyvos 2015/849/ES1 taikymą, šia 

direktyva nustatomos baudžiamosios teisės 

priemonės kovai su pinigų plovimu, kurios 

užtikrins geresnį, spartesnį ir 

veiksmingesnį kompetentingų institucijų 

tarpvalstybinį bendradarbiavimą; 

_______________ ___________________ 

1 2015 m. gegužės 20 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 

2015/849 dėl finansų sistemos naudojimo 

pinigų plovimui ar teroristų finansavimui 

prevencijos, kuria iš dalies keičiamas 

Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentas (ES) Nr. 648/2012 ir 

panaikinama Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyva 2005/60/EB bei 

Komisijos direktyva 2006/70/EB 

(OL L 141, 2015 6 5, p. 73). 

1 2015 m. gegužės 20 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 

2015/849 dėl finansų sistemos naudojimo 

pinigų plovimui ar teroristų finansavimui 

prevencijos, kuria iš dalies keičiamas 

Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentas (ES) Nr. 648/2012 ir 

panaikinama Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyva 2005/60/EB bei 

Komisijos direktyva 2006/70/EB 

(OL L 141, 2015 6 5, p. 73). 

 

Pakeitimas 2 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

3 konstatuojamoji dalis 

 



 

PE613.264v01-00 4/19 AD\1138268LT.docx 

LT 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(3) vykdant Sąjungos veiksmus ir 

toliau reikėtų ypač atsižvelgti į Finansinių 

veiksmų darbo grupės (FATF) 

rekomendacijas ir kitų tarptautinių 

organizacijų, kovojančių su pinigų plovimu 

ir teroristų finansavimu, priemones. Šios 

srities Sąjungos teisės aktai tam tikrais 

atvejais turėtų būti suderinti ir su 2012 m. 

vasario mėn. FATF priimtais Tarptautiniais 

kovos su pinigų plovimu, terorizmo 

finansavimu ir ginklų platinimu standartais 

(toliau – peržiūrėtos FATF 

rekomendacijos). Kaip Europos Tarybos 

konvencijos dėl pinigų plovimo ir 

nusikalstamu būdu įgytų pajamų paieškos, 

arešto bei konfiskavimo ir dėl terorizmo 

finansavimo (Nr. 198) pasirašiusioji šalis, 

Sąjunga turėtų perkelti šios konvencijos 

reikalavimus į savo teisės sistemą; 

(3) Sąjungos veiksmai turėtų peržengti 

Finansinių veiksmų darbo grupės (FATF) 

rekomendacijose ir kitų tarptautinių 

organizacijų, kovojančių su pinigų plovimu 

ir teroristų finansavimu, priemonėse 

nustatytas ribas. Komisija turėtų pati 

atlikti FATF pasiūlytų priemonių 

efektyvumo ir apskritai kovos su pinigų 

plovimu priemonių įgyvendinimo ir 

veiksmingumo vertinimą. FATF turėtų 

peržiūrėti esamus standartus ir įvertinti 

savo veiklos rezultatus, be to, ji turėtų 

užtikrinti atstovavimą regionams, 

patikimumą, veiksmingumą ir geresnį 

finansinės žvalgybos duomenų 

naudojimą. Šios srities Sąjungos teisės 

aktai tam tikrais atvejais turėtų būti 

suderinti ir su 2012 m. vasario mėn. FATF 

priimtais Tarptautiniais kovos su pinigų 

plovimu, terorizmo finansavimu ir ginklų 

platinimu standartais (toliau – peržiūrėtos 

FATF rekomendacijos). Kaip Europos 

Tarybos konvencijos dėl pinigų plovimo ir 

nusikalstamu būdu įgytų pajamų paieškos, 

arešto bei konfiskavimo ir dėl terorizmo 

finansavimo (Nr. 198) pasirašiusioji šalis, 

Sąjunga turėtų perkelti šios konvencijos 

reikalavimus į savo teisės sistemą; 

 

Pakeitimas 3 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

5 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(5) baudžiamosios veikos, laikomos 

pirminiais nusikaltimais, susijusiais su 

pinigų plovimu, visose valstybėse narėse 

turėtų būti apibrėžtos pakankamai 

vienodai. Valstybės narės turėtų apibrėžti 

visas kiekvienos FATF nustatytos 

kategorijos nusikalstamas veikas. Jeigu 

nusikalstamų veikų kategorijos, kaip antai 

terorizmo ir nusikaltimų aplinkai, Sąjungos 

teisėje yra nustatytos, šioje direktyvoje 

(5) baudžiamosios veikos, laikomos 

pirminiais nusikaltimais, susijusiais su 

pinigų plovimu, visose valstybėse narėse 

turėtų būti pakankamai išplėstos ir 

apibrėžtos pakankamai vienodai. Valstybės 

narės turėtų apibrėžti įvairias 

nusikalstamas veikas pagal kiekvieną 
FATF nustatytą kategoriją, įskaitant 

mokesčių slėpimą, mokestinį sukčiavimą, 

mokesčių vengimą, taip pat sukčiavimą 



 

AD\1138268LT.docx 5/19 PE613.264v01-00 

 LT 

daroma nuoroda į atitinkamus teisės aktus. 

Taip užtikrinama, kad valstybėse narėse 

būtų taikoma baudžiamoji atsakomybė už 

terorizmo finansavimo ir neteisėtos 

prekybos laukiniais augalais ir gyvūnais 

pajamų plovimą. Tais atvejais, kai pagal 

Sąjungos teisę valstybės narės gali 

numatyti kitokias, ne baudžiamąsias, 

sankcijas, šia direktyva neturėtų būti 

reikalaujama, kad valstybės narės laikytų 

tas veikas pirminiais nusikaltimais, kaip 

apibrėžta šioje direktyvoje; 

siekiant nuslėpti pajamas ar pelną. Jeigu 

nusikalstamų veikų kategorijos, kaip antai 

terorizmo ir nusikaltimų aplinkai, Sąjungos 

teisėje yra nustatytos, šioje direktyvoje 

daroma nuoroda į atitinkamus teisės aktus. 

Taip užtikrinama, kad valstybėse narėse 

būtų taikoma baudžiamoji atsakomybė už 

terorizmo finansavimo ir neteisėtos 

prekybos laukiniais augalais ir gyvūnais 

pajamų plovimą. Tais atvejais, kai pagal 

Sąjungos teisę valstybės narės gali 

numatyti kitokias, ne baudžiamąsias, 

sankcijas, šia direktyva neturėtų būti 

reikalaujama, kad valstybės narės laikytų 

tas veikas pirminiais nusikaltimais, kaip 

apibrėžta šioje direktyvoje; 

 

Pakeitimas 4 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

9 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(9) tam, kad kova su pinigų plovimu 

veiksmingai padėtų kovoti su organizuotu 

nusikalstamumu, neturėtų būti 

reikalaujama, kad būtų tiksliai nustatytas 

nusikaltimas, iš kurio gautas turtas, ir ypač 

kad anksčiau arba tuo pačiu metu būtų 

priimtas apkaltinamasis nuosprendis dėl to 

nusikaltimo. Baudžiamojo persekiojimo už 

pinigų plovimą neturėtų apsunkinti tai, kad 

pirminis nusikaltimas buvo padarytas 

kitoje valstybėje narėje ar trečiojoje šalyje, 

jei toje valstybėje narėje ar trečiojoje šalyje 

jis laikomas nusikalstama veika. Valstybės 

narės gali nustatyti privalomąjį 

reikalavimą, kad pirminis nusikaltimas, jei 

jis įvykdytas jų teritorijoje, turi būti 

laikomas baudžiamąja veika pagal jų 

nacionalinę teisę; 

(9) tam, kad kova su pinigų plovimu 

veiksmingai padėtų kovoti su organizuotu 

nusikalstamumu, neturėtų būti 

reikalaujama, kad būtų tiksliai nustatytas 

nusikaltimas, iš kurio gautas turtas, ar visi 

su nusikalstama veikla susiję faktiniai 

elementai arba aplinkybės ir ypač kad 

anksčiau arba tuo pačiu metu būtų priimtas 

apkaltinamasis nuosprendis dėl to 

nusikaltimo. Baudžiamojo persekiojimo už 

pinigų plovimą neturėtų apsunkinti tai, kad 

pirminis nusikaltimas buvo padarytas 

kitoje valstybėje narėje ar trečiojoje šalyje, 

jei toje valstybėje narėje ar trečiojoje šalyje 

jis laikomas nusikalstama veika. Valstybės 

narės taip pat turėtų galėti nustatyti 

privalomąjį reikalavimą, kad atitinkama 

veika, jei ji įvykdyta jų teritorijoje, turi būti 

laikoma pirminiu nusikaltimu pagal jų 

nacionalinę teisę; Tačiau, jei atitinkama 

veika yra tam tikro pobūdžio sunkus 

nusikaltimas, valstybės narės neturėtų 

reikalauti, kad atitinkama veika būtų 

laikoma nusikalstama veika toje 



 

PE613.264v01-00 6/19 AD\1138268LT.docx 

LT 

valstybėje narėje ar valstybėje, kurioje ši 

veika įvykdyta; 

 

Pakeitimas 5 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

11 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(11) siekiant visoje Sąjungoje atgrasyti 

nuo pinigų plovimo, valstybės narės turėtų 

nustatyti būtiniausias sankcijų, skiriamų 

už šioje direktyvoje apibrėžtas 

nusikalstamas veikas, rūšis ir dydžius. Tai, 

kad nusikalstama veika padaryta 

nusikalstamos organizacijos, kaip apibrėžta 

Tarybos pamatiniame sprendime 

2008/841/TVR37, arba tai, kad pinigų 

plovimo tikslais vykdytojas piktnaudžiavo 

savo profesine padėtimi, valstybės narės 

turėtų laikyti sunkinančiomis 

aplinkybėmis pagal taikytinas savo teisės 

sistemos normas; 

(11) siekiant visoje Sąjungoje atgrasyti 

nuo pinigų plovimo, valstybės narės turėtų 

sudaryti aiškiai apibrėžtų būtiniausių 
sankcijų, skiriamų už šioje direktyvoje 

apibrėžtas nusikalstamas veikas, rūšių ir 

dydžių katalogą. Taip pat turėtų būti 

nustatytos būtiniausių sankcijų už 

kurstymą, pagalbą ir bendrininkavimą 

vykdant tokią nusikalstamą veiką rūšys ir 

dydžiai. Valstybės narės, vadovaudamosi 

jų teisės sistemose nustatytomis 

taikytinomis taisyklėmis, taip pat turėtų 

numatyti sunkinančias aplinkybes šiais 

atvejais: nusikalstama veika padaryta 

nusikalstamos organizacijos, kaip apibrėžta 

Pamatiniame sprendime 2008/841/TVR37; 

nusikalstamos veikos vykdytojas 

piktnaudžiavo savo profesine padėtimi, 

kad sudarytų sąlygas pinigų plovimui; 

plaunami pinigai ar turtas yra gauti iš 

teroristinės veiklos, kaip apibrėžta 

Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvoje 2017/54137a, arba iš neteisėtos 

prekybos ginklais; nusikalstamą veiką 

padaręs asmuo yra politikoje 

dalyvaujantis asmuo, kaip apibrėžta 

Direktyvoje 2015/849/ES, arba yra susijęs 

su renkamų pareigūnų korupcija. 
Valstybės narės turėtų apskaičiuoti baudų 

dydį pagal bendrų pajamų principą, t. y. 

remiantis iš nusikalstamos veiklos gautu 

pelnu neatskaičius jokių patirtų sąnaudų, 

siekiant užtikrinti, kad sankcijos dydis 

būtų didesnis už nusikaltimo ekonominę 

vertę. Valstybės narės nustato tvarką, kad 

šios sankcijos būtų veiksmingai taikomos; 

_________________ _________________ 



 

AD\1138268LT.docx 7/19 PE613.264v01-00 

 LT 

37 2008 m. spalio 24 d. Tarybos pamatinis 

sprendimas 2008/841/TVR dėl kovos su 

organizuotu nusikalstamumu (OL L 300, 

2008 11 11, p. 42). 

37 2008 m. spalio 24 d. Tarybos pamatinis 

sprendimas 2008/841/TVR dėl kovos su 

organizuotu nusikalstamumu (OL L 300, 

2008 11 11, p. 42). 

 37a 2017 m. kovo 15 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 

2017/541 dėl kovos su terorizmu, 

pakeičianti Tarybos pamatinį sprendimą 

2002/475/TVR ir iš dalies keičianti 

Tarybos sprendimą 2005/671/TVR (OL L 

88, 2017 3 31, p. 6). 

 

Pakeitimas 6 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

11 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (11a) Sąjunga ir valstybės narės turėtų 

užtikrinti reikiamas teisines informatorių, 

kurie pateikia su pinigų plovimu susijusią 

informaciją, apsaugos priemones, taip pat 

ir trečiosiose valstybėse; 

 

Pakeitimas 7 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

2 straipsnio 1 pastraipos 1 punkto p a papunktis (naujas) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 pa) mokestiniai nusikaltimai, susiję su 

tiesioginiais ir netiesioginiais mokesčiais, 

be kita ko, mokesčių vengimas nuslepiant 

teisėtai arba neteisėtai gautas pajamas, 

kad mokesčių administratoriai negalėtų jų 

nustatyti ir surinkti; 

 

Pakeitimas 8 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

2 straipsnio 1 pastraipos 1 punkto v papunktis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 



 

PE613.264v01-00 8/19 AD\1138268LT.docx 

LT 

v) visos nusikalstamos veikos, 

įskaitant mokestinius nusikaltimus, 

susijusius su tiesioginiais ir 

netiesioginiais mokesčiais, kaip apibrėžta 

valstybių narių nacionalinėje teisėje, už 

kuriuos numatyta ilgesnė kaip vienų metų 

maksimali laisvės atėmimo ar įkalinimo 

bausmė, arba visos nusikalstamos veikos, 

už kurias numatyta ilgesnė kaip šešių 

mėnesių minimali laisvės atėmimo ar 

įkalinimo bausmė (valstybėse narėse, kurių 

teisės sistemose nustatyta minimali 

bausmių už nusikaltimus riba); 

v) visos nusikalstamos veikos, už 

kurias numatyta ilgesnė kaip vienų metų 

maksimali laisvės atėmimo ar įkalinimo 

bausmė, arba visos nusikalstamos veikos, 

už kurias numatyta ilgesnė kaip šešių 

mėnesių minimali laisvės atėmimo ar 

įkalinimo bausmė (valstybėse narėse, kurių 

teisės sistemose nustatyta minimali 

bausmių už nusikaltimus riba); 

 

Pakeitimas 9 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

3 straipsnio 1 dalies c punktas 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

c) turto įsigijimas, turėjimas arba 

naudojimas, jo gavimo metu žinant, kad šis 

turtas gautas iš nusikalstamos veiklos arba 

dalyvaujant tokioje veikloje. 

c) turto įsigijimas, turėjimas arba 

naudojimas, žinant jau jo gavimo metu 

arba sužinojus vėliau, kad šis turtas gautas 

iš nusikalstamos veiklos arba dalyvaujant 

tokioje veikloje. 

 

Pakeitimas 10 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

3 straipsnio 2 dalies a punktas 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

a) kad anksčiau arba tuo pačiu metu 

yra priimtas apkaltinamasis nuosprendis 

dėl nusikalstamos veiklos, iš kurios buvo 

gautas turtas; 

a) kad anksčiau arba tuo pačiu metu 

yra priimtas apkaltinamasis nuosprendis 

dėl nusikalstamos veiklos, iš kurios buvo 

gautas turtas, kaip nurodyta 1 dalyje; 

 

Pakeitimas 11 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

3 straipsnio 2 dalies b a punktas (naujas) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 



 

AD\1138268LT.docx 9/19 PE613.264v01-00 

 LT 

 ba) visų su nusikalstama veika 

susijusių aplinkybių arba faktinių 

elementų, jei nustatyta, kad turtas buvo 

įgytas iš tokios veiklos, kaip nurodyta 1 

dalyje; 

 

Pakeitimas 12 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

3 straipsnio 2 dalies c punktas 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

c) ar nusikalstama veikla, iš kurios 

buvo gautas turtas, įvykdyta kitos valstybės 

narės arba trečiosios šalies teritorijoje, jei 

ta veikla pagal valstybės narės arba 

trečiosios šalies, kurioje buvo įvykdyta, 

teisę laikoma baudžiamąja veika, ir ta 

veikla būtų laikoma nusikalstama veika 

pagal valstybės narės, įgyvendinančios ar 

taikančios šį straipsnį, nacionalinę teisę, 

jei būtų įvykdyta jos teritorijoje. 

c) ar nusikalstama veikla, iš kurios 

buvo gautas turtas, įvykdyta kitos valstybės 

narės arba trečiosios šalies teritorijoje, jei 

ta veikla pagal šį straipsnį įgyvendinančios 

ar taikančios valstybės narės nacionalinę 

teisę būtų laikoma nusikalstama, jei ji 

būtų įvykdyta jos teritorijoje. Tačiau 

valstybės narės gali reikalauti, kad 

atitinkama veikla, jei ji neatitinka 2 

straipsnio 1 dalies a–d, h, l ir pa 

punktuose nurodytų kategorijų, būtų 

laikoma nusikalstama veika pagal kitos 

valstybės narės arba trečiosios valstybės 

nacionalinę teisę; 

 

Pakeitimas 13 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

3 straipsnio 2 dalies c a punktas (naujas) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ca) ar nusikalstama veikla, iš kurios 

buvo gautas turtas, įvykdyta didelės 

rizikos trečiosios valstybės, kaip apibrėžta 

Direktyvoje 2015/849, teritorijoje, jei 

atitinkama veikla pagal šio straipsnio 

nuostatas įgyvendinančios arba taikančios 

valstybės narės nacionalinę teisę būtų 

laikoma nusikalstama, jei būtų įvykdyta 

jos teritorijoje; 

 

Pakeitimas 14 



 

PE613.264v01-00 10/19 AD\1138268LT.docx 

LT 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

5 straipsnio 1 dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Kiekviena valstybė narė užtikrina, 

kad už 3 ir 4 straipsniuose nurodytą veiklą 

būtų baudžiama taikant veiksmingas, 

proporcingas ir atgrasančias baudžiamąsias 

sankcijas. 

1. Kiekviena valstybė narė užtikrina, 

kad už 3 ir 4 straipsniuose nurodytą 

nusikalstamą veiklą būtų baudžiama 

taikant veiksmingas, proporcingas ir 

atgrasančias baudžiamąsias sankcijas, 

įskaitant baudas, pagrįstas bendrąja visos 

sumos, gautos iš nusikalstamos veiklos, 

verte. Valstybės narės užtikrina, kad būtų 

laikomasi pagrindinių teisių ir bendrųjų 

baudžiamosios teisės principų, kuriais 

saugoma teisė į gynybą ir kaltinamojo 

teisės; 

 

Pakeitimas 15 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

5 straipsnio 2 dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Kiekviena valstybė narė užtikrina, 

kad už 3 straipsnyje nurodytas 

baudžiamąsias veikas būtų baudžiama 

laisvės atėmimo bausme, kurios 

maksimalus dydis yra ne mažiau kaip 

ketveri metai, bent jau sunkių nusikaltimų 

atvejais. 

2. Kiekviena valstybė narė užtikrina, 

kad už 3 straipsnyje nurodytas 

baudžiamąsias veikas būtų baudžiama 

laisvės atėmimo bausme, kurios didžiausia 

trukmė yra bent penkeri metai. 

 

Pakeitimas 16 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

5 straipsnio 2 a dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 2a. Kiekviena valstybė narė užtikrina, 

kad už 4 straipsnyje nurodytas 

nusikalstamas veikas būtų baudžiama 

laisvės atėmimo bausme, kurios didžiausia 

trukmė yra bent treji metai. 

 



 

AD\1138268LT.docx 11/19 PE613.264v01-00 

 LT 

Pakeitimas 17 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

5 straipsnio 2 b dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 2b. Be to, kiekviena valstybė narė 

užtikrina, kad už 3 ir 4 straipsniuose 

nurodytas nusikalstamas veikas būtų 

galima, teisėjo nuožiūra, taikyti 

papildomas, laikinas arba nuolatines 

sankcijas, be kita ko: 

 a) draudimą sudaryti sutartis su 

viešosiomis įstaigomis; 

 b) teisės verstis tam tikra komercine veikla 

atėmimą ir 

 c) draudimą kandidatuoti į renkamas 

pareigas. 

 

Pakeitimas 18 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

6 straipsnio 1 pastraipos b a punktas (naujas) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ba) plaunami pinigai ar turtas yra 

gauti iš teroristinės veiklos, kaip apibrėžta 

Direktyvoje 2017/541, arba iš neteisėtos 

prekybos ginklais; 

 

Pakeitimas 19 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

6 straipsnio 1 pastraipos b b punktas (naujas) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 bb) nusikalstamą veiką padaręs asmuo 

yra politikoje dalyvaujantis asmuo, kaip 

apibrėžta Direktyvoje 2015/849/ES, arba 

susijęs su renkamų pareigūnų korupcija, 

arba 

 



 

PE613.264v01-00 12/19 AD\1138268LT.docx 

LT 

Pakeitimas 20 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

6 straipsnio 1 pastraipos b c punktas (naujas) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 bc) nusikalstamą veiką padarė ir 

finansavo lengvatinio apmokestinimo 

įmonės; nusikalstamose veikose dalyvavo 

priedangos įmonės; buvo vykdomi 

neteisėti lėšų pervedimai; dalyvavo pinigų 

gabentojai ir NVO; jei spėjama, kad 

pinigų plovimu užsiimama kaip profesine 

veikla, pvz., kai atitinkamas asmuo veikia 

daugiau kaip dviejuose pinigų plovimo 

sindikatuose arba nusikalstamose 

grupuotėse. 

 

Pakeitimas 21 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

7 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Kiekviena valstybė narė užtikrina, 

kad juridiniai asmenys galėtų būti 

traukiami atsakomybėn už bet kokią 3 ir 4 

straipsniuose nurodytą nusikalstamą veiką, 

kurią tų juridinių asmenų naudai padarė 

asmuo, veikęs individualiai arba kaip 

juridinio asmens organo narys, einantis 

tame juridiniame asmenyje vadovaujančias 

pareigas, remiantis tuo, kad jis: 

1. Kiekviena valstybė narė užtikrina, 

kad juridiniai asmenys galėtų būti 

traukiami atsakomybėn už bet kokią 3 ir 4 

straipsniuose nurodytą nusikalstamą veiką, 

kurią jų arba trečiojo asmens naudai 

padarė asmuo, veikęs individualiai arba 

kaip juridinio asmens organo narys, 

einantis tame juridiniame asmenyje 

vadovaujančias pareigas, remiantis tuo, kad 

jis: 

 

Pakeitimas 22 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

7 straipsnio 2 dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Valstybės narės užtikrina, kad 

juridinis asmuo galėtų būti traukiamas 

atsakomybėn, kai dėl 1 dalyje minėto 

2. Valstybės narės užtikrina, kad 

juridiniai asmenys galėtų būti traukiami 

atsakomybėn, kai dėl 1 dalyje minėto 



 

AD\1138268LT.docx 13/19 PE613.264v01-00 

 LT 

asmens nepakankamos priežiūros arba 

kontrolės jam pavaldus asmuo galėjo 

paskatinti padaryti bet kurią iš 3 ir 4 

straipsniuose nurodytų nusikalstamų veikų 

to juridinio asmens naudai. 

asmens nepakankamos priežiūros arba 

kontrolės jam pavaldus asmuo galėjo 

paskatinti padaryti bet kurią iš 3 ir 4 

straipsniuose nurodytų nusikalstamų veikų 

jų arba trečiojo asmens naudai. 

 

Pakeitimas 23 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

8 straipsnio 1 pastraipos įžanginė dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Kiekviena valstybė užtikrina, kad 

juridiniam asmeniui, patrauktam 

atsakomybėn už baudžiamąją veiką pagal 6 

straipsnį, būtų skiriamos veiksmingos, 

proporcingos ir atgrasančios sankcijos, 

įskaitant baudžiamąsias arba ne 

baudžiamojo pobūdžio baudas, arba kitos 

sankcijos, pavyzdžiui: 

Griežtai laikantis pagrindinių teisių ir 

bendrųjų baudžiamosios teisės principų, 

kuriais saugoma teisė į gynybą ir 

kaltinamojo teisės, kiekviena valstybė 

užtikrina, kad juridiniam asmeniui, 

patrauktam atsakomybėn už baudžiamąją 

veiką pagal 7 straipsnį, būtų skiriamos 

veiksmingos, proporcingos ir atgrasančios 

sankcijos, įskaitant baudžiamąsias ir ne 

baudžiamojo pobūdžio baudas, pagrįstas 

bendrąja visos sumos, gautos iš 

nusikalstamos veiklos, verte, ir, teisėjo 

nuožiūra, apima kitas laikinas ar 

nuolatines sankcijas, įskaitant: 

 

Pakeitimas 24 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

8 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1) to juridinio asmens teisės į 

valstybės teikiamas lengvatas arba pagalbą 

atėmimas; 

1) to juridinio asmens teisės į 

valstybės teikiamas lengvatas arba į 

viešąsias pareigas, viešojo pirkimo 

sutarčių teikiamą naudą ar viešąją 

pagalbą, įskaitant su Sąjungą susijusią 

naudą ar pagalbą, atėmimą; 

 

Pakeitimas 25 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

8 straipsnio 1 pastraipos 1 a punktas (naujas) 



 

PE613.264v01-00 14/19 AD\1138268LT.docx 

LT 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 1a) to asmens teisės į Sąjungos 

finansavimą atėmimą; 

 

Pakeitimas 26 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

8 straipsnio 1 pastraipos 1 b punktas (naujas) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 1b) draudimą sudaryti sutartis su 

viešosiomis įstaigomis; 

 

Pakeitimas 27 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

8 straipsnio 1 pastraipos 2 punktas 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2) laikinas ar nuolatinis to juridinio 

asmens teisės verstis komercine veikla 

atėmimas; 

2) laikiną ar nuolatinį to juridinio 

asmens teisės verstis komercine veikla 

atėmimą, įskaitant verslo licencijų 

atėmimą; 

 

Pakeitimas 28 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

9 straipsnio 1 dalies a punktas 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

a) visa nusikalstama veika ar jos dalis 

yra padaryta jos teritorijoje; 

a) visa nusikalstama veika ar jos dalis 

yra padaryta jos teritorijoje arba 

 

Pakeitimas 29 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

9 straipsnio 1 dalies b punktas 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 



 

AD\1138268LT.docx 15/19 PE613.264v01-00 

 LT 

b) nusikalstamą veiką padaręs asmuo 

yra jos pilietis. 

b) nusikalstamą veiką padaręs asmuo 

yra jos pilietis, arba 

 

Pakeitimas 30 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

9 straipsnio 1 dalies b a punktas (naujas) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ba) nusikalstama veika padaryta už jos 

teritorijos ribų, tačiau nusikalstamą veiką 

padaręs asmuo nuolat gyvena jos 

teritorijoje, arba 

 

Pakeitimas 31 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

9 straipsnio 1 dalies b b punktas (naujas) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 bb) nusikalstama veika padaryta už jos 

teritorijos ribų, tačiau nusikalstama veika 

padaryta jos teritorijoje įsteigto juridinio 

asmens naudai. 

 

Pakeitimas 32 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

9 straipsnio 1 a dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 1a. Jei nusikalstama veika priklauso 

daugiau kaip vienos valstybės narės 

jurisdikcijai ir jei bet kuri iš atitinkamų 

valstybių narių gali pagrįstai vykdyti 

baudžiamąjį persekiojimą remdamasi 

tomis pačiomis faktinėmis aplinkybėmis, 

valstybės narės, kad nuspręstų, kuri iš jų 

vykdys nusikalstamą veiką padariusių 

asmenų baudžiamąjį persekiojimą, 

atsižvelgia į šiuos pagal svarbą išvardytus 

veiksnius: 



 

PE613.264v01-00 16/19 AD\1138268LT.docx 

LT 

 a) valstybę narę, kurioje buvo 

padaryta nusikalstama veika; 

 b) nusikalstamą veiką padariusio 

asmens pilietybę arba gyvenamąją vietą; 

 c) aukų kilmės valstybę; 

 d) valstybę narę, kurioje buvo rastas 

nusikalstamą veiką padaręs asmuo. 

 

Pakeitimas 33 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

9 straipsnio 1 b dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 1b. Valstybės narės gali kreiptis į 

Eurojustą, kad palengvintų savo teisminių 

institucijų tarpusavio bendradarbiavimą ir 

jų veiksmų koordinavimą. 

 

Pakeitimas 34 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

9 straipsnio 2 dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Valstybė narė praneša Komisijai, 

jeigu nusprendžia nustatyti papildomą 

jurisdikciją dėl nusikalstamų veikų, 

nurodytų 3 ir 4 straipsniuose, padarytų už 

jos teritorijos ribų, kai: 

Išbraukta. 

a) nusikalstamą veiką padariusio 

asmens įprastinė gyvenamoji vieta yra jos 

teritorijoje; 

 

b) nusikalstama veika padaryta 

juridinio asmens, įsisteigusio jos 

teritorijoje, naudai. 

 

 

Pakeitimas 35 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

10 straipsnio pavadinimas 

 



 

AD\1138268LT.docx 17/19 PE613.264v01-00 

 LT 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Tyrimo priemonės Tyrimo ir bendradarbiavimo priemonės 

 

Pakeitimas 36 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

10 straipsnio 1 pastraipa 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Kiekviena valstybė narė užtikrina, kad už 3 

ir 4 straipsniuose nurodytų nusikalstamų 

veikų tyrimą ar baudžiamąjį persekiojimą 

atsakingi asmenys, padaliniai ar tarnybos 

galėtų naudotis veiksmingomis tyrimo 

priemonėmis, pavyzdžiui, tomis, kurios 

naudojamos kovai su organizuotu 

nusikalstamumu ar kitais sunkiais 

nusikaltimais. 

1. Kiekviena valstybė narė užtikrina, 

kad už 3 ir 4 straipsniuose nurodytų 

nusikalstamų veikų tyrimą ar baudžiamąjį 

persekiojimą atsakingi asmenys, padaliniai 

ar tarnybos galėtų naudotis veiksmingomis 

tyrimo priemonėmis, pavyzdžiui, tomis, 

kurios naudojamos kovai su organizuotu 

nusikalstamumu ar kitais sunkiais 

nusikaltimais. 

 2. Valstybės narės kaip įmanoma 

greičiau užtikrina, kad būtų skirta 

pakankamai finansinių išteklių ir 

tinkamai apmokytų darbuotojų, kurie 

atliktų 3 ir 4 straipsniuose nurodytų 

nusikalstamų veikų tyrimą ir baudžiamąjį 

persekiojimą už jas. 

 3. Valstybės narės užtikrina 

veiksmingą atitinkamų kiekvienos 

valstybės narės valdžios institucijų 

bendradarbiavimą, taip pat užtikrina, kad 

jų nacionalinės valdžios institucijos, 

vykdydamos 3 ir 4 straipsniuose nurodytų 

nusikalstamų veikų tyrimą arba 

baudžiamąjį persekiojimą už jas, būtų 

įgaliotos bendradarbiauti su kitomis 

nacionalinėmis valdžios institucijomis ir 

analogiškomis įstaigomis kitose valstybėse 

narėse, taip pat su sąjungos institucijomis. 

 

 



 

PE613.264v01-00 18/19 AD\1138268LT.docx 

LT 

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA 

Pavadinimas Kova su pinigų plovimu baudžiamosios teisės priemonėmis 

Nuorodos COM(2016)0826 – C8-0534/2016 – 2016/0414(COD) 

Atsakingas komitetas 

       Paskelbimo plenariniame posėdyje data 

LIBE 

13.2.2017 
   

Nuomonę pateikė 

       Paskelbimo plenariniame posėdyje data 

ECON 

13.2.2017 

Nuomonės referentas (-ė) 

       Paskyrimo data 

Eva Joly 

11.4.2017 

Priėmimo data 6.11.2017    

Galutinio balsavimo rezultatai +: 

–: 

0: 

41 

0 

2 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

nariai 

Hugues Bayet, Pervenche Berès, Esther de Lange, Markus Ferber, Jonás 

Fernández, Neena Gill, Roberto Gualtieri, Brian Hayes, Gunnar 

Hökmark, Danuta Maria Hübner, Petr Ježek, Othmar Karas, Wajid 

Khan, Georgios Kyrtsos, Werner Langen, Bernd Lucke, Olle 

Ludvigsson, Fulvio Martusciello, Gabriel Mato, Bernard Monot, Luděk 

Niedermayer, Anne Sander, Alfred Sant, Molly Scott Cato, Pedro Silva 

Pereira, Peter Simon, Theodor Dumitru Stolojan, Kay Swinburne, Paul 

Tang, Ramon Tremosa i Balcells, Marco Valli 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai 

Enrique Calvet Chambon, Mady Delvaux, Eva Joly, Jan Keller, Alain 

Lamassoure, Thomas Mann, Miguel Urbán Crespo, Lieve Wierinck 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai (200 straipsnio 2 

dalis) 

Pascal Durand, Maria Heubuch, Carlos Iturgaiz, Gabriele Preuß 

 



 

AD\1138268LT.docx 19/19 PE613.264v01-00 

 LT 

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE 

41 + 

ALDE Enrique Calvet Chambon, Petr Ježek, Ramon Tremosa i Balcells, Lieve Wierinck 

ECR Bernd Lucke 

EFDD Marco Valli 

GUE/NGL Miguel Urbán Crespo 

PPE Markus Ferber, Brian Hayes, Gunnar Hökmark, Danuta Maria Hübner, Carlos Iturgaiz, 

Othmar Karas, Georgios Kyrtsos, Alain Lamassoure, Werner Langen, Thomas Mann, 

Fulvio Martusciello, Gabriel Mato, Luděk Niedermayer, Anne Sander, Theodor 

Dumitru Stolojan, Esther de Lange 

S&D Hugues Bayet, Pervenche Berès, Mady Delvaux, Jonás Fernández, Neena Gill, Roberto 

Gualtieri, Jan Keller, Wajid Khan, Olle Ludvigsson, Gabriele Preuß, Alfred Sant, Pedro 

Silva Pereira, Peter Simon, Paul Tang 

Verts/ALE Pascal Durand, Maria Heubuch, Eva Joly, Molly Scott Cato 

 

0 - 

 

2 0 

ECR Kay Swinburne 

ENF Bernard Monot 

 

Sutartiniai ženklai: 

+ : už 

- : prieš 

0 : susilaikė 

 

 


